PATROL. GR. CVI.

84 XVIII, 20. Exulta supeream, cælum, et sancti apostoli et prophetarum, quoniam judicavit Deus iudicium vestrum de illa.

Per cælum vel angelos vel sanctos accipe, qui suam in illo conversationem habent; cum quibus apostolis simul et prophetis lætitia festumque gaudium indicitur; ob id nimis quod vindicta semel ab iis exigatur, a quibus magnam sæpe injuriam acceperant; et magno rursum mœrore et contumelia propter divinorum præceptorum prævaricationem affecti sæpenumero fuerant: quippe qui, nullo fere fructu, divina animaque salutaria documenta prædictæ civitatis habitatoribus occinuerant. Aut ob id sane, quod a confusa orbis terræ potentia, propter Deum ejusque verbum, quod fideleriter administrabant, trucidati, justam ultionem tandem aliquando videant. Constat namque sanctos prophetas a Judæis, apostolos autem a gentibus, quibus Evangelium præcipue prædicaverant, occisos fuisse. Gaudent autem sancti, dum impii et

B fideleriter administrabant, trucidati, justam ultionem tandem aliquando videant. Constat namque sanctos prophetas a Judæis, apostolos autem a gentibus, quibus Evangelium præcipue prædicaverant, occisos fuisse. Gaudent autem sancti, dum impii et

XVIII, 21-24. Et sustulit unus angelus fortis lapidem quasi molarem magnum, et misit in mare, dicens: Hoc impetu mittetur Babylon civitas illa magna; et ultra tam non invenietur: et vox cithareorum et musicorum, et tibia canentium et tuba, non audietur in te amplius; et omnis artifex omnis artis non invenietur in te amplius; et vox molæ non audietur in te amplius; et lux lucernæ non lucebit in te amplius; et vox sponsi et sponsæ non audierit posthac in te: quia mercatores tuoi erant principes terræ; quia in veneficiis suis erraverunt omnes gentes: ei in ea sanguis prophetarum et sanctorum inventus est, et omnium qui intersecti sunt in terra.

Quemadmodum molaris lapis magno impetu ad maris fundum fertur, ita, inquit, Babylonis hujus iniuritus usque adeo subitus, impetuoso et abolutus erit, ut ne vestigium quidem post se reliquum faciat. Hoc enim per cithareorum et musicorum, et reliquorum ejusmodi defectionem significatur. Causam autem defectionis hujus non aliatio reddit, quam quod gentes omnes musicæ suæ suavitate, suisque veneficiis et incantationibus seduxerit, sanguinisque prophetarum et reliquorum sanctorum receptaculum extiterit. Per quæ omnia videri queat, impiam illam Babylonem, quæ apud Persas exstat, denotari: ut quæ multorum sanctorum sanguinem diversis temporibus effuderit, et usque ad presentem diem effundere non desinit, magisque et incantationibus et ceteris superstitionibus studiōse semper dedita fuerit. Et quidem optari possit

13

hanc eam ipsam esse, quæ superbiae et insolentiae adversus Christum et servos ejus declaratae pœnas, de quibus dictum est, iurat. Verum huic opinioni adversari videtur, quod plerique veteres Ecclesiæ doctores hæc contra eam Babylonem prædicta tradidant, quæ apud Romanos existat; cum ob alia, tum vero maxime, quod in quarta bestia, neimpe in Romano 85 imperio, visa sint decem cornua, e quibus unum inde enatum, tria mox radicis evanescit, cætera vero sibi subjugat. Tum rursum quod Antichristus, ubi venerit, tanquam rex Romanorum in medium proditurus sit, eo quidem colore et praetextu quasi illorum imperium velit instaurare et consovere, neenon adversus hostes cum illis conspirare; cum re ipsa tamen consummatam illius eversionem et vastitatem molitus sit. Eapropter, ut ante quoque dictum est, rectius per regnum hoc accipitur orbis imperium, in unum quasi corpus ex variis membris, quæ jām inde ab initio usque modo extiterunt, conslatum rerumque politum. Hoc enim illud est, quod revera apostolorum et prophetarum et martyrum sanguinem effudit et non una aliqua singularis civitas. Qui igitur urbem hanc magnam hoc sensu interpretatus fuerit, haud facile ille a scopo aut decoro aberraverit. Eterim ut unus chorus, et unus exercitus, et una civitas dicitur, etiam si multitudo, quæ unumquodque istorum membrorum constituit, identidem mutetur; ita unum etiam regnum dici potest, etiam si in multa loca et tempora distinguatur et discindatur.

CAPUT LVI.

De sanctorum hymnis et laudibus, triplici Alleluia, quod propter subversam Babylonem cecinerunt sancti.

XIX, 4-4. Post hæc audivi quasi vocem tubarum multarum in cælo dicentium, Alleluia, laus et gloria et virtus Deo nostro est: quia vera et justa judicia ejus, qui judicavit de meretrice magna, quæ corrupit terram in prostitutione sua; et vindicavit sanguinem servorum suorum de manibus ejus. Et iterum dixerunt, Alleluia: et sumus ejus ascendit in sæcula sæculorum. Et ceciderunt virginis quatuor seniores, et quatuor animalia, et adoraverunt Deum sedentem super thronum, dicentes, Amen: Alleluia.

Vox Alleluia, divinam laudem; vox autem Amen, vere, aut fiat, significat: utraque vero propter unam Deitatem in tribus personis, Patris nimirum, et Filii, et Spiritus sancti, subsistente trifariam, cum ab angelicis virtutibus, tum ab hominibus quoque angelicæ puritatis æmulis, ad Deum transmittitur. Laudant autem illi Deum, quod servorum suorum sanguinem de manu Babylonis vindicaverit, ejusdemque habitatores per temporarium cruciatum beneficio assecerit, quippe qui jam aliquatenus puniti, moderatiorem in futuro sæculo pœnam daturi sunt, æternam tamen; peccandi facultate prorsus orbati. Quod autem accessæ civitatis sumus in sæcula sæculorum ascendit, illud tormenta ejus nunquam suam habitura, neque ullo unquam tempore in oblivionem ventura, innuit.